KONTRATE DHURIMI KUOTASH KAPITALI

Sot, mé daté 20.10.2023, né ambjentet e shogerise PURACQUA MAXIMUM shpk, me Nipt
M31913503C, me-adrese ne Durres, Lagja nr.17, Pallati Port View, Kati 2, u vendos se palét si
mé poshté:

1. DHURUES:

Shoqgeria BEDEL GROUP shpk me Nipt: L82006505I, perfagesuar nga ortaku dhe
administratori 1 vetem z.Nunzio Giuseppe Siragusa, identifikuar me karte identiteti Italiane nr
AZ1723277.

Z.Erald Kola, lindur dhe banues ne Durres, i datelindjes 25.10.1988, identifikuar me nr.personal
181025061J.

(Kétu e né vijim, pér efekt t¢ késaj kontrate referuar si ‘Dhuruesi’)
2. PRANUES I DHURIMIT:

Z. Michele Mango i datélindjes 06.09.1961, lindur ne Napoli (NA) — Itali dhe banues ne Kosove,
me shtetesi [taliane, me zotesi te plote juridike per te vepruar, identifikuar me karte identiteti
Italiane nr.CA198570V.

Z. Giuseppe Scredo i datélindjes 20.07.1963, lindur ne Manduria (TA) — Itali dhe banues ne
Torino, me shtetesi Italiane, me zotesi te plote juridike per te vepruar, identifikuar me pasaporte
Italiane nr. YB5132352.

(Kétu e né vijim, pér efekt té késaj kontrate referuar si ‘Pérfituesi i dhurimit’).

Rrethanat e hartimit té aktit noterial:
Personat e lartpérmendur u paraqitén me vullnetin e tyre té liré, té ploté e t& pavarur dhe
deklaruan se kérkojné hartimin e késaj kontrate pér dhurimin e kuotave t& kapitalit. Pasi u
verifikua identiteti i tyre dhe dokumentet e paraqitura, hartohet kjo kontraté, né bashk&punim me
palét, duke pércaktuar kushtet e méposhtme:
Baza Ligjore
e Neni 761 e vijues t€ Kodit Civil
e Neni 73, pika 1, gérma “¢” (pér kuotat e shogérive me pérgjegjési té kufizuar ose neni
117, pika 1, gérma “¢” (pér aksionet e shogérive aksionare/anonime) t&€ Ligjit nr 9901,
daté 14.08.2009 “Pér tregtarét dhe shogérité tregtare”, 1 ndryshuar

2. MEQENESE

Shogeria me pergjegjesi te kufizuara PURAQUA MAXIMUM shpk, regjistruar ne
Republiken e Shgiperise me nipt M31713503C, me adrese ne Durres, Lagja nr.17, Pallati Port
View, Kati 2, me kapital 100.000 (njegindmije), me pjesémarrje né % 100, e pérbéré nga 2 ortak,
me numér t&€ pérgjithshém t& kuotave 2 (dy). ]




Shogeria BEDEL GROUP shpk me Nipt: L82006505I, perfagesuar nga ortaku dhe
administratori i vetem z.Nunzio Giuseppe Siragusa, identifikuar me karte identiteti Italiane nr
AZ1723277 me 1 kuote me 60 % te pjesemartjes ne kapital me vlere 60.000 Leke.

Z.Erald Kola, lindur dhe banues ne Durres, i datelindjes 25.10.1988, identifikuar me nr.personal
181025061J, me 1 kuote me 40% te pjesemarrjes ne kapital me vlere 40.000 Leke

Sipas vendimit te ortakeve te dates 20 Tetor 2023, palet pranojne dhe deklarojne dhurimin
e kuotave si me poshte:

- Z.Erald Kola zoterues i 1 kuote me 40% te kapitalit te shogerise me vilere 40.000
Leke vendos ti dhuroje 1 kuote me 40% te kapitalit me vlere 40.000 Leke z.Giuseppe
Scredo i datélindjes 20.07.1963, lindur ne Manduria (TA) — Itali dhe banues ne
Torino, me shtetesi Italiane, me zotesi te plote juridike per te vepruar, identifikuar me
pasaporte Italiane nr. YB5132352.

- Shogeria Bedel Group shpk e perfagesuar nga ortaku dhe administratori i vetem
z.Nunzio Giuseppe Siragusa, zoteruese e 1 kuote me 60% te kapitalit te shogerise, me
vlere 60.000 Leke, vendos ti dhuroje 1 kuote me me 10% te kapitalit te shoqgerise me
vlere 10.000 Lek z.Giuseppe Scredo i datélindjes 20.07.1963, lindur ne Manduria
(TA) — Itali dhe banues ne Torino, me shtetesi Italiane, me zotesi te plote juridike per
te vepruar, identifikuar me pasaporte [taliane nr. YB5132352.

- Shogeria Bedel Group shpk e perfagesuar nga ortaku dhe administratori i vetem
z.Nunzio Giuseppe Siragusa, zoteruese e 1 kuote me 60% te kapitalit te shogerise, me
vlere 60.000 Leke, vendos ti dhuroje 1 kuote me me 25% te kapitalit te shogerise me
vlere 25.000 Lek z.Michele Mango i datélindjes 06.09.1961, lindur ne Napoli (NA) —
Itali dhe banues ne Kosove, me shtetesi [taliane, me zotesi te plote juridike per te
vepruar, identifikuar me karte identiteti Italiane nr.CA198570V.

PER SA ME SIPER, né pérputhje me marrveshjen e pérbashkét té paléve, palét bien dakord si
mé poshté:

NENI 1

DHURIMI I KUOTAVE
Sipas parashikimeve té késaj kontrate, Dhuruesi i dhuron Pranuesit t& Dhurimit dhe Pranuesi i
Dhurimit pranon nga Dhuruesi kuotat si be piken 3 te kontrates.

NENI 2

DEKLARIME E GARANCI

Dhuruesi deklaron e garanton se: (i) nénshkrimi, dorézimi e zbatimi i késaj kontrate &shté
autorizuar rregullisht nga dhuruesi, (ii) Dhuruesi &shté pronar e zotérues i kapitalit t& shoqgérisé,
konform te gjitha te dhenave te regjistruara ne regjistrik tregtar e ghogerise. (iii) Dhuruesi ka
nénshkruar e paguar rregullisht kuotat e késaj kontrate, (iv) Kugt 7 e trasferueshme kétu nuk jang
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objekt i asnjé kontrate pengu ose ndonjé pretendimi tjetér ligjor t&€ paléve té treta, (v) Kjo
kontraté pérbén detyrimin ligjor, t€ vlefshém e detyrues dhe té zbatueshém pér
Dhuruesin.Pranuesi i Dhurimit deklaron dhe garanton se: (i) Pranuesi i dhurimit ka t€ drejté té

lidhé kété kontraté dhe nuk ka ndonjé pengesé ligjore ose t& ndonjé lloji tjetér pér lidhjen e késaj
kontrate, e t&€ nénshkruajé e té zbatojé kété kontraté dhe detyrimet qé rrjedhin prej saj, (ii) kjo
kontraté &€shté zbatuar sic duhet dhe pérbén njé detyrim ligjor t€ vlefshém dhe detyrues pér
Pranuesin e Dhurimit.

Pra, pas nénshkrimit t¢ késaj kontrate, ortaké t€ shogérisé “REBEL inc.” do t& jéné:
Z.Giuseppe Scredo me 1 kuote me 50% te kapitali me vlere 50.000 Leke
Z.Michele Mando me 1 kuote me 25% te kapitalit me vlere 25.000 Leke

Shogq. BEDEL GROUP shpk me 1 kuote me 25% te kapitalit me vlere 25.000 Leke

NENI 4
TE NDRYSHME

Kjo kontraté e nénshkruar né 4 (katér) kopje né gjuhén Shqipe, pérbén marrveshjen e ploté té
paléve dhe t& gjitha premtimet, deklarimet, mirkuptimet, garancité dhe marrveshjet né lidhje me
¢éshtjen objekt té késaj kontrate, pér secilén palé jané shprehur né kété akt. Ndryshimet né
kontraté nuk do té jené t& vlefshme me pérjashtim té rastit kur né ményré reciproke bihet dakord
mes paléve dhe konfirmohet nga nj& dokument i shkruar dhe i firmosur nga palét apo
pérfagésuesit e tyre.

NENI 5
LIGJI I ZBATUESHEM DHE MOSMARRVESHJET

Paqartésité né lidhje me ¢éshtjet e késaj kontrate t& cilat nuk jané pércaktuar né€ két€ kontraté, do
t€ zgjidhen né pérputhje me legjislacionin e Republikés sé Shqipérisé, g€ do té jeté i zbatueshém
pér kété kontraté.

(Cdo mosmarréveshje qé mund té lindé midis paléve té késaj kontrate né lidhje me kété kontraté,
qé nuk do t&€ zgjidhet né mirékuptim midis tyre, do t& jeté objekt i vendimeve t& Gjykatés sé
Rrethit Gjygésor Durrés, qé mund té apelohet né pérputhje me dispozitat e Kodit t& Procedurés
Civile t& Republikés sé Shqipérisé.




ANEKSET E KONTRATES

Késaj kontrate i bashkélidhen si pjesé pérbérése dhe t& pandaré kéto dokumente gé do t&€ quhen
Anekse t&€ Kontratés:

— Vendimi i Asamblesé sé Ortakéve, daté 20.10.2023, bashkélidhur;
— Ekstrakt i Regjistrit Tregtar pér Shoqériné “PURACQUA MAXIMUM”;
— Dokumentet e identifikimit t& paléve kontraktuese.

Dispozitat Pérfundimtare

Kontrata e kalimit té t& drejtave, u lexua né prani té paléve kontraktuese, té cilét deklarojné
se e kuptojné pérmbajtjen e saj dhe megénése ajo shpreh vullnetin e tyre t€ liré dhe t€ ploté€,
njohin dhe kuptojné efektet e saj juridike, e nénshkruajné até rregullisht.

U verifikua identiteti i paléve kontraktuese népérmjet dokumentave t& identitetit.
N& zbatim té ligjit nr.9887, daté 10.03.2008 “Pér mbrojtjen e té dhénave personale™, do t&€ ruhen
e do t& pérpunohen té dhénat personale t& subjekteve t& késaj kontrate, né ményré t€ drejté dhe t&
ligjshme

Palet

BEDEL GROUP shpk

(perfagesuar nga administratori dhe ortaku 1 vetem)

Nunzio Giuseppe Siragusa
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